
UČITELSTVÍ ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ PRO ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY 

POVINNÉ PŘEDMĚTY 

1. ročník studia 
název předmětu způsob ověření 

Obecná pedagogika zápočet, zkouška 

Základy psychologie zkouška 

Školní didaktika zkouška 

Metodologie empirického výzkumu kolokvium 

Právo pro učitele kolokvium 

Cvičení z didaktických technologií zápočet 

Speciálně-pedagogická propedeutika kolokvium 

Profesní etika učitele zápočet 

Antropologie těla, zdraví a nemoci zápočet, zkouška 

Didaktika somatologie 1 kolokvium 

Didaktika ošetřovatelství a praktického vyučování  
ve zdravotnickém vzdělávání 1 

kolokvium 

Podpora zdraví v kurikulu zdravotnického vzdělávání kolokvium 

Diplomový oborový seminář 1 zápočet 

Seminář ze sociální psychologie zápočet 

Seminář z patopsychologie zápočet 

Teorie a metodika výchovy  kolokvium 

Seminář z pedagogické diagnostiky zápočet 

Školní didaktika – Kurikulum zkouška 

Cvičení ke školní didaktice - Kurikulum zápočet 

Pedagogická psychologie 1 kolokvium 

Cvičení z pedagogické komunikace  zápočet 

Akční výzkum a reflektivní techniky v práci učitele zápočet 

Pedagogická antropologie kolokvium 

Multidimenzionální aspekty kvality života kolokvium 

Prevence rizikového chování zápočet 

Vědní komponenty v kurikulu zdravotnického vzdělávání 1 kolokvium 

Souvislá pedagogická praxe 1 
(edukace před praxí, praxe a reflexe po praxi)  

zápočet 

 
2. ročník studia 
Pedagogická psychologie 2 zkouška 

Seminář z pedagogické psychologie zápočet 

Žák se speciálními vzdělávacími potřebami kolokvium 

Didaktika podpory zdraví a výchovy ke zdraví zápočet, zkouška 

Osobnostní psychosociální rozvoj  
učitele zdravotnických škol 

zápočet 

Didaktika somatologie 2 zápočet, zkouška 

Didaktika ošetřovatelství a praktického vyučování ve 
zdravotnickém vzdělávání 2 

zápočet, zkouška 

Souvislá pedagogická praxe 2  
(edukace před praxí, praxe a reflexe po praxi)   

zápočet 

Vědní komponenty v kurikulu zdravotnického vzdělávání 2 zápočet, zkouška 

Repetitorium předmětů SZZ  zápočet 

Diplomový oborový seminář 2 zápočet 

Pedagogická náslechová praxe ve zdravotnickém zařízení  
(edukace před praxí, praxe a reflexe po praxi)  

zápočet 

Praxe k diplomové práci  zápočet 

Diplomová práce zápočet 

 

 

POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY BA 
Kvalitativní výzkum v nelékařských 
zdravotnických oborech 

zápočet 

Aktuální edukativní postupy  
v nelékařské zdravotnické praxi  

zápočet 

Pedagogika a zdravotnictví založeného 
na vědeckých důkazech  

zápočet 

Etická dilemata a aspekty ochrany 
života ve zdravotnictví 

zápočet 

Řízení v nelékařské zdravotnické praxi zápočet 

Psychologická problematika 
nemocných 

zápočet 

 
POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY  BB 
Biologická antropologie  
pro učitele zdravotnických škol 

zápočet 

Aktivní stárnutí  zápočet 

Současné trendy ve výživě dětí, 
dospělých a seniorů 

zápočet 

Sociokulturní antropologie pro učitele 
zdravotnických škol 

zápočet 

Specifika komunikace s nemocnými  zápočet 

Pohyb a zdraví zápočet 

 


